Красноярский край		проект
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

12 ноября 2021 года		                                                                       № _____

Об отмене решения Саянского районного Совета депутатов от 24.12.2020 № 6-44 «О согласовании перечня муниципального имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Саянского муниципального района Красноярского края в муниципальную собственность Агинского сельсовета Саянского района Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.05.2009 № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края, руководствуясь статьями 10, 34, 45, 89 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Отменить решение Саянского районного Совета депутатов от 24.12.2020        № 6-44 «О согласовании перечня муниципального имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Саянского муниципального района Красноярского края в муниципальную собственность Агинского сельсовета Саянского района Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Саянского районного Совета депутатов по экономической политике, бюджету, финансам и собственности.  (Шиндякин Д.С.)
3. Решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru

Председатель                                                             Глава Саянского района
Саянского районного Совета депутатов

_______________ В.А. Оглы                                      _______________ И.В. Данилин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Саянского районного Совета депутатов
Об отмене решения Саянского районного Совета депутатов от 24.12.2020 № 6-44 «О согласовании перечня муниципального имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Саянского муниципального района Красноярского края в муниципальную собственность Агинского сельсовета Саянского района Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества».

	Разграничению в соответствии с Законом Красноярского края от 26.05.2009 N 8-3290 "О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края", подлежит муниципальное имущество, которое в соответствии со статьей 50 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" может находиться в собственности муниципальных образований.
	Решением Саянского районного Совета депутатов от 24.12.2020 года № 6-44 согласован перечень муниципального имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Саянского муниципального района Красноярского края в муниципальную собственность Агинского сельсовета Саянского района Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества.
В соответствии со статьей 3 Закона Красноярского края от 26.05.2009 N 8-3290 "О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края" Саянским муниципальным районом направлено предложение Агинскому сельсовету о разграничении муниципального имущества (34 жилых дома и 34 земельных участка мкр. Ветеран с. Агинское Саянского района).
[bookmark: Par0]	Представительный орган муниципального образования, в адрес которого направлено предложение о разграничении муниципального имущества, обязан в трехмесячный срок с момента поступления соответствующего предложения принять одно из следующих решений: о согласовании представленного перечня имущества; о полном либо частичном отказе в согласовании перечня имущества с обязательным указанием муниципального имущества, по которому возникли разногласия, и обоснованием причин, по которым данное муниципальное имущество не может быть включено в перечень.
Обозначенное решение направляется не позднее десяти дней после его принятия в адрес представительного органа муниципального образования, предложившего разграничить муниципальное имущество. В случае нарушения представительным органом муниципального образования установленных сроков согласования перечни считаются несогласованными.
	17.02.2021 года в администрацию Саянского района поступило решение Агинского сельского Совета депутатов от 12.02.2021 года № 15 «Об отказе в согласовании перечня муниципального имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Саянского муниципального района в муниципальную собственность Агинского сельсовета Саянского района Красноярского края» и обоснованием причин, по которым данное муниципальное имущество не может быть включено Агинским сельсоветом в соответствующий перечень.
[bookmark: _GoBack]	На основании изложенного, предлагаю рассмотреть проект решения Саянского районного Совета депутатов «Об отмене решения Саянского районного Совета депутатов от 24.12.2020 № 6-44 «О согласовании перечня муниципального имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Саянского муниципального района Красноярского края в муниципальную собственность Агинского сельсовета Саянского района Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества»».